PAGE

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 25 августа 2017 г.                                                                                              № 358
О создании комиссии по предоставлению
субсидий из областного бюджета на возмещение части затрат юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, некоммерческих организаций) по оплате потребленной электрической энергии при предоставлении гостиничных услуг            в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации     от 09.10.2015 № 1085 «Об утверждении Правил предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации» на территории Калужской области в рамках государственной программы Калужской области «Развитие туризма в Калужской области»
В соответствии с постановлением Правительства Калужской области от 26.07.2017   № 424 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий на возмещение части затрат юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, некоммерческих организаций) по оплате потребленной электрической энергии при предоставлении гостиничных услуг в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.10.2015 № 1085 «Об утверждении Правил предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации» на территории Калужской области в рамках государственной программы Калужской области «Развитие туризма          в Калужской области» и Положением о министерстве культуры и туризма Калужской области, утвержденным постановлением Губернатора Калужской области  от 25.12.2008       № 383 (в ред. постановлений Губернатора Калужской области  от 15.09.2009 № 288,                  от 02.12.2009  №  360, от 30.08.2010  №   286, от 20.08.2012 №  402, от 21.10.2013 № 413,                   от 29.04.2014 №  175, от 10.11.2014 №  446, от 30.09.2015 №   442 ), ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по предоставлению субсидий из областного бюджета                   на возмещение части затрат юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, некоммерческих организаций) по оплате потребленной электрической энергии при предоставлении гостиничных услуг в соответствии                     с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.10.2015 № 1085               «Об утверждении Правил предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации»   на территории Калужской области в рамках государственной программы Калужской области «Развитие туризма в Калужской области» (далее – комиссия).

2. Утвердить Положение о порядке работы комиссии (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра – начальника управления развития туризма  И.А. Агееву.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
Министр

                          П.А. Суслов
Зарегистрирован в Государственном реестре нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Калужской области

Регистрационный № 6995 от 05.09.2017
Приложение

к приказу министерства культуры и туризма Калужской области

от _________________ № __________

Положение

о порядке работы комиссии по предоставлению субсидий из областного бюджета
на возмещение части затрат юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, некоммерческих организаций) по оплате потребленной электрической энергии при предоставлении гостиничных услуг в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.10.2015 № 1085 «Об утверждении Правил предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации» на территории Калужской области в рамках государственной программы Калужской области «Развитие туризма в Калужской области»
1. Настоящее Положение разработано в соответствии с постановлением Правительства Калужской области от 26.07.2017 № 424 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий на возмещение части затрат юридическим лицам
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений, некоммерческих организаций) по оплате потребленной электрической энергии при предоставлении гостиничных услуг в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.10.2015 № 1085 «Об утверждении Правил предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации» на территории Калужской области в рамках государственной программы Калужской области «Развитие туризма в Калужской области» и регламентирует порядок работы комиссии по предоставлению субсидий из областного бюджета на возмещение части затрат юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, некоммерческих организаций) по оплате потребленной электрической энергии при предоставлении гостиничных услуг в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.10.2015
№ 1085 «Об утверждении Правил предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации» на территории Калужской области в рамках государственной программы Калужской области «Развитие туризма в Калужской области» (далее – комиссия).
2. Состав комиссии утверждается приказом министерства культуры и туризма Калужской области (далее – министерство).
3. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

4. Комиссию возглавляет председатель. На председателя комиссии возлагаются следующие обязанности:

- руководство деятельностью комиссии в соответствии с настоящим Положением;

- распределение обязанностей между членами комиссии;

- организация и контроль выполнения принимаемых решений.

5. Заместитель председателя комиссии исполняет функции председателя при его отсутствии на заседании комиссии.

6. Секретарь комиссии осуществляет подготовку заседаний комиссии, включая информирование членов комиссии по вопросам, относящимся к их функциям, извещает лиц, принимающих участие в работе комиссии, о времени и месте проведения заседания, ведет и оформляет протокол заседания комиссии.

7. Решение комиссии принимается открытым голосованием. Решение считается принятым, если за него проголосовало не менее 2/3 от общего количества членов комиссии. При несогласии члена комиссии с принятым решением по его желанию в протоколе отражается его особое мнение.

При равенстве голосов решающим является голос председателя комиссии.

8. Решение комиссии в течение двух рабочих дней со дня принятия оформляется протоколом, который подписывается председателем, заместителем председателя, секретарем, членами комиссии.

9. В протоколе должны содержаться следующие сведения:

- состав комиссии, перечень получателей субсидии на возмещение части затрат юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, некоммерческих организаций) по оплате потребленной электрической энергии при предоставлении гостиничных услуг в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.10.2015 № 1085 «Об утверждении Правил предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации» на территории Калужской области в рамках государственной программы Калужской области «Развитие туризма в Калужской области» (далее – получатели субсидий), дата представления получателями субсидии документов, предусмотренных пунктом 2.2 Положения о порядке предоставления субсидий на возмещение части затрат юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, некоммерческих организаций) по оплате потребленной электрической энергии при предоставлении гостиничных услуг в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.10.2015 № 1085 «Об утверждении Правил предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации» на территории Калужской области в рамках государственной программы Калужской области «Развитие туризма в Калужской области», утвержденного постановлением Правительства Калужской области от 26.07.2017 № 424, результаты голосования;
- информация о возможности предоставления субсидии на возмещение части затрат юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, некоммерческих организаций) по оплате потребленной электрической энергии при предоставлении гостиничных услуг в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.10.2015 № 1085 «Об утверждении Правил предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации» на территории Калужской области в рамках государственной программы Калужской области «Развитие туризма в Калужской области» (далее – субсидия) получателю субсидии и сумма предоставляемой субсидии;

- информация о несоответствии получателя субсидии требованиям, установленным пунктом 2.13 Положения о порядке предоставления субсидий на возмещение части затрат юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, некоммерческих организаций) по оплате потребленной электрической энергии при предоставлении гостиничных услуг в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.10.2015 № 1085 «Об утверждении Правил предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации» на территории Калужской области в рамках государственной программы Калужской области «Развитие туризма в Калужской области», утвержденного постановлением Правительства Калужской области от 26.07.2017 № 424.
10. Решение комиссии в течение двух рабочих дней со дня его оформления направляется в министерство для издания приказа о предоставлении субсидии либо об отказе в предоставлении субсидии.